
Od Redakcji

Kieleckie Studia Teologiczne 10, 5

2011

Artykuł został opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

OD REDAKCJI

30 września 2010 r. papież Benedykt XVI ogłosił Adhortację apostolską *Verbum Domini* o Słowie Bożym w życiu i misji Kościoła. Dokument ten był pokłosiem XII Zwyczajnego Zgromadzenia Ogólnego Synodu Biskupów, które odbywało się w Watykanie w dniach od 5 do 26 października 2008 r. W zakończeniu adhortacji Benedykt XVI zauważył, że „nasze czasy powinny być coraz bardziej czasami słuchania na nowo słowa Bożego oraz nowej ewangelizacji. Ponowne odkrycie, że słowo Boże ma centralne znaczenie w życiu chrześcijańskim, pomaga nam odnaleźć na nowo najgłębszy sens tego, co z mocą przypomniał papież Jan Paweł II: nadal prowadzić *missio ad gentes* i poświęcić wszystkie siły *nowej ewangelizacji...*” (nr 122).

Papieski dokument nie koncentruje się jedynie na naukowym aspekcie zainteresowania Biblią. Trzecia część adhortacji wykracza znacznie dalej. Sięga do związków słowa Bożego i rzeczywistości, którą nazywamy światem. Pokazuje, że słowo to przenika całą egzystencję chrześcijanina i warunkuje także jego zaangażowanie w świecie. Niemało miejsca papież poświęca również silnemu oddziaływaniu Pisma Świętego na kulturę.

W tym nurcie mieści się obecny, X tom „Kieleckich Studiów Teologicznych”. Stanowi on owoc refleksji kieleckiego środowiska naukowego nad słowem Bożym w jego szerokim kontekście; jest ono przedstawiane z punktu widzenia filozofów, teologów i przedstawicieli innych nauk humanistycznych. Ta wieloaspektowość stanowi potwierdzenie zawartej w papieskim dokumencie prawdy o ogromnym bogactwie, jakie słowo Boże wnosi w życie człowieka i świata.

Zwyczajem już stało się, że każdy tom „Kieleckich Studiów Teologicznych” składa się z dwóch części. Pierwsza z nich porusza główny temat numeru. Druga, zatytułowana *Varia*, prezentuje artykuły, które podejmują odmienną problematykę.